
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ord. n° 1/2023
IL DIRIGENTE

DELLA POLIZIA MUNICIPALE

- Richiamate le recenti ordinanze inerenti la disciplina viabilistica di via Argine Destro che hanno
istituito il senso unico di marcia tra il ponte Ferdinando Scajola e sino a via Trento
- Valutato di rivedere la disciplina delle soste a seguito delle modifiche dei flussi di circolazione.
- Su proposta del sottoscritto Comandante della Polizia Municipale
- Ravvisata la necessità, nell'interesse pubblico, di integrare e modificare la disciplina prevista,
adeguandola alle esigenti degli utenti, salvaguardando altresì la sicurezza della circolazione e la
pubblica  e  privata  incolumità,  nonché  tenuto  conto  delle  caratteristiche  strutturali  della  via
interessata;
- Sentito il parere favorevole dell'Assessore alla Viabilità;
- Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed
integrazioni. 
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.

ORDINA

Via Argine Destro:

con decorrenza immediata

Fronte Stazione Ferroviaria;

1)  Sul  lato  levante  della  via  vengono  istituite  aree  riservate  alla  sosta  delle  autovetture  così
suddivise:
- dall’intersezione con il ponte Ferdinando Scajola sino all’attraversamento pedonale che conduce
in Stazione sosta consentita alle autovetture con regolamentazione a tempo, per un periodo non
superiore  a  30  (trenta)  minuti,  con  l’obbligo  dell’indicazione  chiaramente  visibile  nella  parte
anteriore del veicolo dell’orario di inizio sosta, nella fascia oraria dalle ore 8,00 alle ore 20,00 di
tutti i giorni; nei restanti orari la sosta è consentita senza limitazione di tempo;
-  dall’attraversamento  pedonale  che  conduce  in  Stazione  e  sino  fronte  civico  235,  prima
dell'intersezione con via dei Mirti, sosta consentita alle autovetture senza limitazione di tempo;
- dopo il fronte del civico 235 della via vengono istituiti n° 12 stalli riservati alla sosta dei motocicli o
ciclomotori

con decorrenza dalla realizzazione della segnaletica orizzontale da fare dopo il termine dei lavori
nel sottopasso di via Trento:

2) sul lato ponente della strada viene individuato un passaggio pedonale in fregio alle abitazioni;
-  dal civico 209 al civico 197 sono realizzati stalli di sosta per i veicoli paralleli all’asse stradale.
-  dal civico 159 al civico 153 sono realizzati stalli di sosta per i veicoli paralleli all’asse stradale.
-  dal civico 111 al civico 97 sono realizzati stalli di sosta per i veicoli paralleli all’asse stradale.
-  in fregio al civico 95 sono realizzati n° 8 stalli di sosta per i motoveicoli paralleli all’asse stradale.

Nei restanti punti della strada divieto di osta permanente individuato con segnaletica verticale o
striscia di margine continua

AVVERTE

- Che tutte le precedenti ordinanze  relative alla disciplina delle soste nel tratto di strada in questione
vengono abrogate.
- Che la collocazione  e la manutenzione della segnaletica orizzontale è affidata al personale della
squadra  segnaletica  dipendente  dal  Comando  Polizia  Municipale  coordinata  dal  Responsabile
protempore o suo delegato.



- Che il Comando della Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile
1992, n° 285, sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
-  Che entro  sessanta  giorni  è  possibile  esperire  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010, n° 104 “Riordino del processo amministrativo” ovvero, in
alternativa al ricorso giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica.
Addì, 2 gennaio 2023

               F.to  IL COMANDANTE
     DELLA POLIZIA MUNICIPALE
           - dott. Aldo Bergaminelli -

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993

                  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Via Argine destro sosta fronte Stazione 1.odt

Corpo Polizia Municipale
Sede Comando - via Spontone n° 50 - 18100  Imperia

                    Comandante: dott. Aldo Bergaminelli       Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia
                    Vice Comandante :      Responsabile procedimento: Sovr. Carlo Giardino


	ORDINA
	AVVERTE

		2023-01-02T08:47:46+0100
	bergaminelli aldo




